
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« Otf » ____ 2023 г. № HS" && ~
г. Махачкала

Об утверждении
Регламента мониторинга и контроля устранения аварий 

и инцидентов на объектах жилищно-коммунального хозяйства
Республики Дагестан

В целях обеспечения мониторинга и контроля устранения аварий 
и инцидентов на объектах жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Дагестан, в соответствии с приказом Минстроя России от 04.06.2020 г. № 305/пр 
«Об утверждении методических рекомендаций о порядке моьрторинга и контроля 
устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-коммунального хозяйства» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Регламент мониторинга и контроля устранения аварий
и инцидентов на объектах жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Дагестан согласно приложению к настоящему приказу. -

2. Направить настоящий приказ в установленном порядке
на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан 
и официально заверенную копию в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный 
регистр. ,

3. Отделу делопроизводства Управления финансов и административно
правового обеспечения (Ахмедова П.Б.), довести настоящий приказ до всех 
участников, задействованных в работе Ситуационного центра в сфере жилищно
коммунального хозяйства Республики Дагестан.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
энергетики и тарифов Республики Дагестан (www.minenergord.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр М. Шихалиев

http://www.minenergord.ru

